
 
Извещение о проведении открытого аукциона  

на право заключения договора, на размещение нестационарного  
торгового объекта на территории муниципального образования  

сельское поселение Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области 
 

1. Наименование аукциона: открытый аукцион на право заключения договора аренды, на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования сельское 
поселение Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области. Лоты №1-12; 

2. Организатор аукциона: Администрация сельского поселения Чисменское Волоколамского 
муниципального района Московской области; 
Местонахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона 
организатора аукциона: администрация сельского поселения Чисменское Волоколамского 
муниципального района Московской области, 143650, Московская область, Волоколамский район, д. 
Гряды, микрорайон, д.5А, 8496-36-66-123. 
Адрес электронной почты: chismenskoe@yandex.ru; 
Телефон: 8496-36-66-123. 
Контактное лицо: Селиверстова Евгения Андреевна; 

3. Место расположения, описание предмета аукциона, в том числе лоты аукциона, включающие в 
себя: местоположение и размер площади места размещения нестационарного торгового объекта, 
вид нестационарного торгового объекта, специализация, период размещения, указание на то, 
проводится ли аукцион среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 
торговую деятельность. Места размещения нестационарных торговых объектов определены в 
соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского 
поселения Чисменское Волоколамского муниципального района Московской области, утвержденной 
постановлением главы сельского поселения Чисменское от 04.08.2014 г. №177 с учетом 
последующих изменений. 

4.  
 

№ 

лота 

Место 

размещения, 

адрес 

Площадь 

земельног

о участка, 

торгового 

объекта, 

кв.м. 

Тип 

нестационарно

го объекта 

Выездная 

торговля 

молоком в 

розлив 

Пери

од 

разм

ещен

ия 

Началь

ная 

цена 

торгов 

(годова

я), руб. 

Сумма 

задатка, 

руб. 

Шаг 

аукцио

на (5%) 

Прове

дение 

аукцио

на 

среди 

субъек

тов 

малого 

и 

средне

го 

предпр

инимат

ельств

а 

1 

 д. Гряды 

Микрорайон в 

районе дома 

№7а 

15 м2 
Автоцистерна 

 

Выездная 

торговля 

молоком в 

розлив 

1 год 66,51 6,65 

 

3,33 

 

Да 

2 

д. Гряды 

Микрорайон в 

районе дома 

№7а 

20 м2 Автолавка 

Выездная 

торговля 
1 год 88,68 8,87 

4,43 Да 

3 

д. Нелидово, 

микрорайон в 

районе дома №2 
15 м2 

Автоцистерна 

 

Выездная 

торговля 

молоком в 

розлив 

1 год 64,98 6,50 

 

3,25 

 

Да 



4 

д. Нелидово, 

микрорайон в 

районе дома №2 
20 м2 Автолавка 

Выездная 

торговля 
1 год 86,64 8,66 

4,33 Да 

5 

д. Большое 

Никольское, ул. 

Школьная, в р-не 

дома №34 

15м2 
Автоцистерна 

 

Выездная 

торговля 

молоком в 

розлив  

1 год 65,25 6,53 

 

3,26 

 

Да 

6 

д. Никиты, ул. 

Красивая, в 

районе дома 

№21 

20 м2 Автолавка 
Выездная 

торговля 
1 год 87 8,70 

4,35 Да 

7 

д. Литвиново, ул. 

Тенистая, в р-не 

дома №21 
20 м2 Автолавка 

Выездная 

торговля 
1 год 87 8,70 

4,35 Да 

8 

д. Кутьино, 

ул.Охотничья, в 

р-не дома №14 
20 м2 Автолавка 

Выездная 

торговля 
1 год 87 8,70 

4,35 Да 

9 

д. Медведково, 

ул. Золотистая, в 

р-не дома №34 
20 м2 Автолавка 

Выездная 

торговля 
1 год 87 8,70 

4,35 Да 

10 

д. Еднево, ул. 

Солдатская, в р-

не дома №28 
20 м2 Автолавка 

Выездная 

торговля 
1 год 87 8,70 

4,35 Да 

11 
д. Любятино, в р-

не дома №25 
20 м2 Автолавка 

Выездная 

торговля 
1 год 87 8,70 

4,35 Да 

12 
д. Татищево, в р-

не дома №45 
20 м2 Автолавка 

Выездная 

торговля 
1 год 87 8,70 

4,35 Да 

 

 
5. Начальная цена предмета аукциона (без учета НДС), «шаг аукциона» составляет 10% от начальной 

цены аукциона). 
Критерий определения победителя: наиболее высокая цена за право размещения нестационарного 
торгового объекта. 

6. Срок действия договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории 
муниципального образования сельское поселение Чисменское, нестационарных торговых объектов 
сезонного характера до 01 ноября 2017 года, для иных нестационарных торговых объектов, 
согласно Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципального 
образования сельское поселение Чисменское схем размещения нестационарных торговых 
объектов, утвержденного постановлением главы сельского поселения Чисменское от 04.08.2014 г. 
№177 с учетом последующих изменений. 
Документация об аукционе предоставляется бесплатно в электронном виде или на бумажном 
носителе в рабочие дни с понедельника по пятницу в период приема заявок по адресу: 143650, 
Московская область, Волоколамский район, д. Гряды, микрорайон, д.5А, 8496-36-66-123 (здание 
детского сада). 
Адрес электронной почты: chismenskoe@yandex.ru; 
Начало приема заявок: с 13 ноября 2017 года в 09 часов 00 минут по местному времени по адресу: 
143650, Московская область, Волоколамский район, д. Гряды, микрорайон, д.5А, 8496-36-66-123, 
перерыв на обед с 13 часов 00 минут по 14 часов 00 минут ежедневно. Окончание приема заявок 24 
ноября 2017 года в 15 часов 00 минут по местному времени. 
Место дата и порядок проведения аукциона: 



29 ноября 2017 года, в 11 часов 00 минут по местному времени. Регистрация участников с 09:30 до 
09:55 мин по местному времени по адресу: 143650, Московская область, Волоколамский район, д. 
Гряды, микрорайон, д.5А, (здание детского сада). 

7. Размер задатка для участия в аукционе определен в размере 20% от начальной цены аукциона. 
Реквизиты для перечисления задатка: 

8. Финансовое управление администрации Волоколамского муниципального района Московской 

области (л/с 05080042994 Администрация сельского поселения Чисменское) р/сч 

40302810500705000182 Банк «Возрождение» (ПАО) г. Москва, БИК 044525181, к/сч 

30101810900000000181, ИНН 5004018336, КПП 500401001. 

Назначение платежа: Задаток за участие в открытом аукционе на право заключения договора, на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования 

сельское поселение Чисменское лот №__ 

Порядок возврата задатка определен Порядком организации и проведения аукциона на право 

заключения договора, на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

муниципального образования сельское поселение Чисменское, утвержденного постановлением 

главы сельского поселения Чисменское от 07.11.2016 года №42 (Постановление и Порядок 

размещены на официальном сайте администрации сельского поселения Чисменское: 

www.chismenskoe.ru, газете «Волоколамский край». 

 


